

Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 10/2021**Aika:** Tiistai 30.11.2021 klo 12-13.**Paikka:** Teams**Läsnä:** Kirsti Pohjanpää (pj), Hannele Orjala (poissa), Jussi Heino, Outi Ahti-Miettinen, Essi Kaukonen (sihteeri)**Poissa:**

- 1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen**
- 2. Ilmoitusasiat**
- 3. Edellisen kokouksen pöytäkirja**
- 4. Tiedon laatukehikko osahankkeen ohjausryhmä (VM asettama)**

Tiedoksi, ko. ohjausryhmän seuraava kokous on sovittu siirrettäväksi ensi vuoden puolelle.

- 5. Projektin tilannekatsaus**

Meneillään olevan jakson tehtävät

Lausuntoyhteenvedo julkaistiin ja viestittiin 22.11.2021. Viestinnässä TK uutinen ja someviestintä, plus VM jatkoviestit. Lausuntojen käsittely vaati paljon aikaa ja keskittymistä ja haastoi projektin muita töitä. Toisaalta lausunnoista saatiin erittäin hyvää antia laatukriteerien hyödyntämisen potentiaalista ja organisaatioiden käyttöönoton edellytyksistä muun muassa käyttöönoton suunnittelua varten.

8.11.2021 järjestettiin laajan projektiryhmän paja, jossa käsittelyssä oli muun muassa laatukriteereihin kohdistuneita ehdotuksia lausuntokierroksella. Lisäksi kerrottiin pilotoinnin toteutuksesta ja tuloksista ja mittariston käsittelyn jatkosuunnitelmista sekä käyttöönottosuunnitelman kehittämisestä. Tullin Anna Piirainen kertoi kokemuksia tiedonhallinnasta Tullilla ja ajatuksia siitä, miten tiedon laatu voisi kytkeytyä tiedonhallintaan.

Käyttöönoton suunnitelmaa on samaan aikaan edistetty. 8.12.2021 pajan valmistelu on aloitettu. Vuoden 2022 toimenpiteitä on suunniteltu TiHA yhteyksissä. EOppiva kurssi on edennyt sopimusvaiheeseen.

Resurssitilanne ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden tilanne ja erityistarpeet

Ensi vuoden osalta Outi Ahti-Miettinen panoksen nosto 25 %, erityisesti hallintamalli työlistalle. Mervi Haakanan työpanos kesällä ja loppukeväästä näillä näkymin 100 %. Jari Nieminen jatkaa kommentointityyppisessä roolissa alle 10 % panoksella.

Laajan projektiryhmän kysely kevätkauden 2021 töistä ja eri rooleissa jatkamisesta on tarkoitus toteuttaa vuoden vaihteen ympärillä. Pohjustus 8.12.2021 pajassa.

TiHA-hankkeen mahdolliset muutosehdotukset ja viestintä TiHA-hankkeen yhteydessä

7.12.2021

Ohjeistusta ja eOppiva kursseja yhteen nivovat palaverit ovat jatkuneet syyskaudella kerran kuussa TiHA-työpakettien kesken. Tilastokeskuksesta osallistuvat vaihdellen Marika Jokinen, Janika Tarkoma, ja Essi Kaukonen.

TiHA yhteisten käyttöönottoa tukevien toimenpiteiden suunnittelu vuodelle 2022 on myös menossa omissa palavereissaan, osallistujat Kaukonen, Ahti-Miettinen, Haakana. Esille nousi 25.11.2021 palaverissa mm. vuoden 2022 aikana tiedon laadun verkoston laajentaminen ja osallistaminen.

Tämän lisäksi noin kerran kahdessa viikossa jatkuvat TIHA työpakettien ristiintsekkau spalaverit, joissa käsitellään erityisesti viestintää. Kaukonen ja Ukkonen osallistuvat tilanteen mukaan.

TIHA hankeryhmä 14.12.2021, asialista vielä avoin. Essi Kaukonen osallistuu Tiedon laatukehikosta, Hannele Orjala ja Outi Ahti-Miettinen TK edustajina hankeryhmässä.

Tietopolitikkaseminaari pidettiin 23.11.2021, jossa myös Tilastokeskuksen vetämä Tiedon laatukehikko hanke nousi esille paneelikeskustelussa. TiHA hanketta esiteltiin väliajan ständeillä, Tilastokeskuksesta Essi Kaukonen esittelemässä.

TiHA verkkotilaisuuksista on tallenteet, joten jälkepäinkin näihin tilaisuuksiin voi palata. Tallenteet löytyvät [Hankkeen tilaisuudet ja ajankohtaiset kuulumiset -sivulta](#).

Muut toteutuneet ja tulossa olevat ajankohtaiset viestintätoiminpiteet

Azebaizan Twinning 29.11.2021, Ville Vertasen ja Outi Ahti-Miettisen esityksissä myös Tiedon laatukehikon asioita (englanniksi)

10.11.2021 ajanjaksolla esittely vertaisarvioijille (englanniksi), Tilastokeskuksesta Essi Kaukonen osallistui

3.11.2021 Esitys data-analytiikkakurssilla (Tietojohtaminen ry ja Tilastokeskus järjestävät), Tilastokeskuksesta Janika Tarkoma osallistui

3.11.2021 Tilastokeskus-Vero palaverissa laatukehikkohankkeen lyhyt esittely, Kirsti Pohjanpää esitteli

Tulevat tehtävät ja niihin liittyvät riskit

Vuoden 2022 tehtävien tarkempi suunnittelu on meneillään. TiHA palavereissa tarkennetaan yhteisiä vuoden 2022 toimenpiteitä.

8.12.2021 pajaa valmistellaan ja ensi vuoden ensimmäisiä työpajoja suunnitellaan. 8.12.2021 käsittelyssä laatukriteerit vielä kerran lausuntokäsittelyn pohjalta. Mittaristo tammikuussa. Käyttöönoton suunnittelua käsitellään kummassakin pajassa ja työstetään pajojen välillä poikkiorganisatorisessa pienryhmässä.

Edessä neuvottelut Tiedonhallintalautakunnan kanssa (yhdessä TiHA).

Kevätkauden aikataulut asettaa erityisen haasteen. EOppiva tuotanto maaliskuussa merkittävä työllistäjä HAUS mallissa 10.3.2021 laatukriteerien lanseeraustilaisuuden (TBC) perään. Muissa töissä joudutaan näiden aikataulut ottamaan huomioon.

6. Keskusteltavaksi: lausuntoyhteenvedon keskeiset huomiot

Keskusteltiin lausuntoyhteenvedosta, sen keskeisistä huomioista sivuilla 2-4. Ohjausryhmä piti lausuntoyhteenvedoa ansiokkaana. Itse laatukriteereihin ei näillä näkymin ole tulossa suuria muutoksia lausuntojen pohjalta. Tiedon laatukriteerien ja mittariston merkitys ja potentiaali on selvästi ymmärretty. Yhteenvedo nostaa esille kysymyksen siitä, miltä tilanne näyttää viiden vuoden päästä, ja erityisesti, miten varmistetaan jatkotoimet projektin jälkeen. Tunnistetut hyödyt auttavat käyttöönotossa, resurssit toki haasteena. Ohjausryhmä näki myös, että tiedon laadun kuvauksien saaminen käyttäjien näkyville konkreetisiksi asian. Todettiin, että laatukriteerien käyttöönotossa ja vakiinnuttamisessa myös poliittinen taso nousee huomioitavaksi osana kansallista tasoa organisaatio- ja tietoaineistotason lisäksi.

7. Keskusteltavaksi: ajatuksia käyttöönottoon tiedon tuottajan tulokulmasta

Keskusteltiin lausuntoyhteenvedon sivut 37-45 pohjalta tiedon tuottajan tulokulmasta käyttöönottoon pikaisesti. TK:n omana tavoitteena olisi hyvä olla käyttöönotto melko varhaisessa vaiheessa.

8. Keskusteltavaksi: laatukriteerien ja mittariston hallinta

Keskusteltiin laatukriteerien ja mittariston hallinnasta lausuntoyhteenvedon sivujen 45-54 pohjalta. TiHA palaverissa on sovittu, että Olli-Pekka Rissanen varaa palaverin Tiedonhallintalautakunnan kanssa, Tiedon laatukehikosta mukaan Outi Ahti-Miettinen ja Essi Kaukonen näillä näkymin. Tilastokeskukselle on mm. VM ohjausryhmäkokouksissa ehdotettu roolia tiedon laadun suhteen. Käsitellään asiaa TK ohjausryhmän (Mervi Haakanan vahvistuksella) sekä Vertanen ja Laiho-Kauranne kesken tammikuussa sekä tämän jälkeen koordinoivassa johdossa. Asiaa valmisteleva kokous on seuraava TK ohrykokous.

9. Muut asiat

DMBok kokemukset siirretään seuraavaan kokoukseen

Tiedoksi terveysalan kehitteillä oleva tiedon laadun regulaatio: [TEHDAS proposes ways to regulate data quality in the European Health Data Space - Tehdas](#)

Marraskuussa valmistunut raportti downloadattu työtilaan: [tehdas-identifying-those-data-quality-features-that-could-be-legally-bound-2021-11-11.pdf](#)

10. Seuraava kokous

Seuraava kokous 21.12.2021.

Vuoden alun kokoukset ovat 21.1.2021, 11.2.2021 sekä 7.3.2021.

Jakelu:

Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon verkkosivut